
BASQUET FEDERAT Tat Espmrt  la Mañana 
DISSABT E 13 DE MAIG DE 2006 15 

Important victoria del 
Balague r a la pist a del 
Casp, el cuer (29-36) 
LLEIDA A. MEGIAS 

El Balaguer de la Segona Catalana 
femenina, va aconseguir el cap de 
setmana passat una victoria molt 
important a la pista del cuer, el Casp 
(29-36), que li permet evitar de ma-
nera matemática el descens directe 
de categoría. 

Ara, quan només resten dues jor-
nades peí final del campionat, les de 
la Noguera es plantegen un nou ob-
jectiu, que és el de evitar també les 
places que condueixen a disputar 
un ¡ncert i perillos play off de des-
cens. Malgrat que aixó será mes di-

RESULTATS 

Peña Fregatina A-Sed¡s Persianes Seu 

Peña Fragata B-Pr¡nc¡pat 

Unipreus A-Tárrega A 

CLASSIFICACIÓ 

Peña Fragata A 

Principar. 

Unipreus A 

TárregaA 

Sedis Persianes Seu 

Peña Fragatina B 

j 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

G 

8 
7 

5 

2 

2 

0 

JORNADA 8 

51-0 

7-57 

87-64 

P PTS 

0 16 

1 15 

3 13 

6 10 

6 10 

8 8 

MINIG.5 
RESULTATS 

Balaguer B-Cappont 

Belpuig-Unipreus 

BelMs-ValHogona 

CLASSIFICACIÓ 

Balaguer B 

Cappont 

Vallfogona 

Bellpuig 

Bellvís 

Unipreus B 

j 

8 

8 
7 

8 

8 

7 

G 

8 

6 

4 

3 

2 

0 

JORNADA 8 

73-50 

83-42 

48-52 

P PTS 

0 16 

2 14 

3 11 

5 11 

6 10 

7 7 

MMG.6 
RESULTATS 

Agramunt-Balaguer 

Alta Ribagorga-Unipreus C 

River Andorra- Mollerussa 

CLASSIFICACIÓ 

Mollerussa 

River Andorra 

Balaguer 

Alta Ribagorga 

Agramunt 

Unipreus C 

J 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

G 

7 

7 

5 

3 
2 

0 

JORNADA 8 

24-74 

31-24 

52-45 

P PTS 

1 15 

1 15 

3 13 

5 11 

6 10 

8 8 

MINIG.7 
RESULTATS 

CENGMiró-TárregaB 

JORNADA 8 

46-48 

Tremp-Cervera 

CLASSIFICACIÓ 

Tárrega B 

Tremp 

CerveraA 

CENGMiró 

Cervera B 

J 

7 

6 

6 

6 

5 

Femení 

RESULTATS 

Terrassa-Cornellá 

Grup Bama-Viladecans 

Reus D.-Sabadell 

GElEG-SantAdriá 

Torelló-Sant Gabriel 

Don Piso-Tárrega 

ReusR-Caldes 

Cornelia-Hispano Baket 

CLASSIFICACIÓ 

SantAdrlá 

Cornelia 

Tárrega 

Grup Barna 

J 

29 

29 

29 

29 

G 

5 

5 

3 

1 

1 

G 

25 

23 

21 

21 

P PTS 

2 12 

1 11 

3 9 

5 7 

4 6 

JORNADA 2 9 

68-72 

61-79 

53-58 

73-77 

61-42 

54-62 

72-62 

42-60 

P PTS 

4 54 

6 52 

8 50 

8 50 

fícil d'aconseguir, els darrers partits 
de les jugadores balaguerines i els 
resultáis que els han acompanyat, 
fan que les sensacions de cara al 
furtur mes immediat siguin molt bo-
nes. 

El duel a Casp va teñir les carac-
terístiques básiques de dos equips 
lluitánt per la supervivencia a la part 
baixa de la taula. D'aquesta manera, 
els nervis van afectar moltíssim ais 
dos rivals en els primers deu minuts, 
el que va provocar que el resultat al 
final del mateix fos gairebé increíble 
(5-2), de tant baix com era. 

En el segon període. els atacs 
d'ambdós conjunts va millorar i, 
malgrat que no ho va fer de manera 
molt evident, el marcador no era tan 
escás, arribant-se al descans amb 
un empat a setze punts, que deixa-
va la resolució per a una emocionant 
represa. 

En aquesta, el joc va continuar de 
la mateixa manera i el Casp es va 
col-locar per davant en el marcador 
a falta de cinc minuts, pero llavors 
va aflorar l'esperit del Balaguer i, un 
parcial de 0-9 va sentenciar el par-
tit al seu favor. 
AE Casp : Álvarez, Roig (2), Mestre, 
Baró (1), Admetlla, Herranz (4), Es-
cola (6), Mercada, Xandri (6), Valls i 
Vázquez (10). 
CB Balaguer : Cortés, Oliver, Ru-
bíes, Martínez (9), Quílez, Baró (2), 
Vergé (7), Ribalta (3), Flauria (2), Cla-
ret (6), Mestres (7) i Guardia. 
Arbitres : Torné. 
Parcials : 5-2; 16-16; 24-21; 29-36. 

SELENA GARCÍA 

El Balague r ja no po t descendi r directamen t 

LT3SI0H-SIS G QV^COI^ir i IZS 

Viladecans 

Sabadell 

Terrassa 

GEiEG 

Caldes 

Hispano Basket 

Reus P 

Don Piso 

Reus D. 

Torelló 

Sant Gabriel 

Cornelia 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 
29 

29 

18 

18 

16 

16 
14 

13 

11 

10 

10 
7 

5 
4 

11 

11 

13 

13 

15 

16 

18 

19 

19 

22 
24 

25 

47 

47 

45 

45 

43 

42 

40 

39 

39 

36 

34 

33 

PRIMERA CATALANA G.1 
RESULTATS 

Xamba-TNG Básquet 

Súria-AE Hospitalet 

Sant Boi-Otesa 

Santfeliuenc-Ribes 

Terrassa-Cerdanyola 

Tarragona-Igualada 

CB Lleida-Vilanova i la Geltní 

Sedis Bambola-Castellar 

CLASSIFICACIÓ 

Igualada 

Cerdanyola 

Vllanova I la Geltrú 

Súria 

CN Terrassa 

Sedis Bambola 

Ribes 

Santfeliuenc 

Castellar 

Xamba 

CB Lleida 

Tarragona 

Olesa 

Sant Bo¡ 

AE Hospitalet 

TNG Básquet 

J 

23 

28 

28 
27 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

27 

G 

25 

22 

20 

19 

18 

16 

15 

13 

13 

12 

12 

9 

9 

8 
6 

6 

JORNADA 2 8 

P 

3 

6 

8 

8 

10 

12 

13 

15 

15 

16 

16 

19 

19 

20 

22 

21 

60-57 

68-65 

83-63 

54-48 

54-76 

44-57 

5-! 57 

82-60 

PTS 

53 

50 

48 -

46 

46 
44 

43 

41 

41 

40 

40 

37 

37 

36 

34 

33 

SEGONA CATALANA G. 2 
RESULTATS 

Grup Barna-Corbera 

SESE-Bages 

Casp-Balaguer 

Secá-River Andorra 

Roser-E. Igualada 

Montserrat-CB Igualada 

IPSI-Tárrega 

JORNADA 2 8 

l 

l 

I 
1 

¿ 

58-62 

33-47 

?9-36 

34-44 

19-46 

19-46 

-
La Salle-Sant Fruitós 

CLASSIFICACIÓ 

Corbera 

IPSI 

Seca 

Bages 

La Salle 

Montserrat 

Roser 

River Andorra 

CB Igualada 

Balaguer 

SESE 

E. Igualada 

Grup Barna 

Sant Fruitós 

J 

28 

27 

28 

28 

26 

28 

27 

28 

28 

28 

28 
28 

28 

26 

G 

24 

20 

18 

16 

18 

15 
14 

13 

13 

12 

12 
11 

10 

12 

P 

4 

7 

10 

12 

8 

13 

13 

15 

15 

16 

16 
17 

18 
14 

PTS 

52 

47 

46 

44 

44 

43 

41 

41 

41 

40 

40 

39 

38 

38 

Tárrega 

Casp 

WKtMBKfínMWi 
RESULTATS 

26 

26 

7í?33Sí! 

Terrassa-Sedis Món Inmobiliari 

Valls-GEIEG 

La Salle-Sarna 

Hispano Basket-Nástic 

Almeda-Unipreus 

CLASSIFICACIÓ 

UNIPREUS 

Hispano Basket 

GEIEG 

almeda 

Valls 

La Salle 

Nástic 

Terrassa 

Sama 

Sedis Mon Inmobiliari 

j 

17 

16 

17 

17 
17 

17 

17 

17 

16 

17 

8 

3 

G 

14 

13 
11 

11 

8 

8 

7 

7 

5 

0 

18 34 

23 29 

JORNADA 1 7 

62-34 

42-46 

48-40 

59-26 

64-51 

P PTS 

3 31 

3 29 

6 28 

6 28 

9 25 

9 25 

10 24 

10 24 

11 21 

17 17 

1 CADETPREF.BG. 12 
RESULTATS 

Terrassa-Tárrega 

Calaf-UESC 

SESE-Nástic 

Caldes-Viladecans 

CLASSIFICACIÓ 

Terrassa 

Viladecans 

Tárrega 

Caldes 

Calaf 

SESE 

UESC 

Nástic 

J 

13 

13 

12 

13 

14 

13 

13 

13 

G 

11 

9 

9 

8 

7 

6 

2 

0 

JORNADA 1 7 

47-45 

49-40 

87-39 

84-100 

P PTS 

2 24 

4 22 

3 21 

5 21 

7 21 

7 19 

11 115 

13 13 

SÉNIOR TERRITORIAL G. 2 
RESULTATS 

Cervera-Mollerussa 

EFUrgell-CB lleida 

CLASSIFICACIÓ 

EFUrgell 

CB Lleida 

Mollerussa 

Cervera 

J 

6 

6 

6 

6 

G 

5 

4 

3 

0 

JORNADA 6 

38-70 

70-56 

P PTS 

1 11 

2 10 

3 9 

6 6 

| acHIUH 1 fcKHt l UKIAL ü. J 1 

Balaguer-Caiaf 

Secá-Palau anglesola 

CLASSIFICACIÓ 

Palau anglesola 

Calaf 

Balaguer 

oGC3 

SHB^íiHihlia; ! 
RESULTATS 

Tremo-Santguim 

CENG-Vallfogona 

CLASSIFICACIÓ 

Tremp 

Vallfogona 

CENG 

SantGuim 

J 

6 

6 

6 

6 

WM 

j 

6 

6 

6 

6 

G 

5 

4 

2 

1 

51-49 

21-64 

P PTS 

1 11 

2 10 

4 8 

5 7 

>1EHf[< S E S E É 

G 

6 
4 

1 

1 

JORNADA 6 

58-43 

60-63 

P PTS 

0 12 

2 8 

5 7 

5 7 

RESULTATS JORNADA 6 

CB Lleida-Torregrossa 56-
Secá-Agramunt 48-43 

CLASSIFICACIÓ 

CB Lleida 

Torregrossa 

0 12 

Seca 

agramunt 

RESULTATS JORNADA 6 

River Andorra-Maristes 63-40 

CLASSIFICACIÓ PTS 

River andorra 

Bellvís 

Marlstes 1 

JÚNIOR TERRITORIAL G. 4 
RESULTATS JORNADA 6 

CENGAItis-Cervera 65-54 

CLASSIFICACIÓ PTS 

Pardinyes 

Cervera 

CENGAItis 1 

CADETA-1G.1 
RESULTATS JORNADA 1 6 

Manyanet-AAEET 61-40 

Cervera-Sedis Trans Seu 34-76 

ReusR-Claret 70-30 

Maristes-Aguiles 42-64 

CLASSIFICACIÓ 

Reus P. 14 12 26 
Sedis Trans Seu 14 11 25 
Aguiles 14 10 24 
Manyanet 13 10 23 
CB Lleida B 14 21 
Claret 14 8 20 

AAEET 14 11 17 

Maristes 14 1 13 15 

Cervera 13 11 15 

CADETB G.3 
RESULTATS JORNADA 1 6 

CB Lleida-Secá 45-35 

Agramunt-River Andorra 42-44 

CLASSIFICACIÓ PTS 

Tremp 12 9 21 
CB Lleida 10 19 
Seca 10 17 
river Andorra 17 
Bellpuig 11 13 
Agramunt 10 8 12 

Balaguer 10 8 12 

INFANTIL A-1 G.2 
RESULTATS JORNADA 1 6 

Lleida B.-Sant Fruitós 55-72 
Solsona / Cerdanyola 

Joventut-Quart 38-39 
Vlladecans-TNG Básquet 

Sagrada Familia-Cornelia 

CLASSIFICACIÓ 

Sant Fruitós 15 13 28 
Solsona/Torelló 14 13 1 27 

Cornelia 13 11 24 

Quart 

TNG Básquet 

Cerdanyola 

Lleida B. 

Viladecans 

Joventut 

Sagrada Familia 

14 

13 

14 

15 

12 

15 

15 

9 

6 

4 

3 

6 

3 

TN 

5 23 

7 19 

9 18 

12 18 

6 18 

12 18 

13 16 

1 INFANTIL A-2 G.1 
RESULTATS 

Manyanet-Lestonnac 

Lleida B. PRE-Sedis Fustes Grau 

Valls-Montblanc 

Reus D.-CB Ueida 

Maristes-Tárrega 

CLASSIFICACIÓ 

Montblanc 

Sedis Fustes Grau 

Reus D. 

Tárrega 

Manyanet 

Lleida B.PRE 

CB Lleida 

Valls 

Maristes 

Lestonnac 

J 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

G 

14 

14 

13 

11 

11 

5 

4 

3 

3 

2 

JORNADA 1 6 

73-57 

51-77 

47-68 

73-36 

35-44 

P PTS 

2 30 

2 30 

3 29 

5 27 

5 27 

11 21 

12 20 

13 19 

13 19 

14 18 
rr-M-Tfirr i 

1 INFANTIL B G.4 
RESULTATS 

Sant Gulm-Peña Fragatina 

Cervera-Balaguer 

Calaf-Vallfogona 

Maristes PRE-Sedis Caditours 

CLASSIFICACIÓ 

Calaf 

Marlstes PRE 

Peña Fragatina 

Sant Guim 

Sedis Caditours 

Cervera 

Vallfogona 

J 

14 

12 

12 

12 

13 

13 

12 

G 

12 

11 

9 

5 

4 

4 

5 

JORNADA 1 6 

61-70 

75-49 

60-35 

60-10 

P PTS 

2 26 

1 23 

3 21 

7 17 

9 17 

9 17 

7 17 

IMHG.2 1 
RESULTATS JORNADA 8 

CENG Olis Maciá-Sedls Esquitx 

Unipreus-Tárrega 

CLASSIFICACIÓ 

Unipreus 

Sedis Esquitx 

Bellpuig 

Tárrega 

CENG Olis Maciá 

RESULTATS 

Balaguer-Alpicat 

CB Lleida-Cervera 

CLASSIFICACIÓ 

Balaguer 

CB Lleida 

Cervera 

Agramunt 

Alpicat 

J 

7 

5 

6 

6 

6 

J 

6 

6 

7 

6 

5 

G 

4 

4 

3 

3 

1 

G 

6 

4 

3 

1 

1 

84-60 

P PTS 

3 11 

1 9 

3 9 

3 9 

5 7 

JORNADA 8 

-
80-36 

P PTS 

0 12 

2 10 

4 10 

5 7 

4 6 


